
čer venec 2025

2
ROČNÍK XXXIV.

Letní setkání na Vyhlídce 
Barborka

V pátek 20. června jsme se navečer 
sešli na Vyhlídce Barborka, abychom 
společně přivítali léto. Obec zajistila 
pitný režim – pivo, frizzante a nealko, 
a občerstvení formou bohatého rautu 
připravili sami návštěvníci akce. Každý, 
kdo přišel donesl nějakou dobrotu. 
Všem patří velké poděkování.

Vítání léta

Dokončení na str. 4

Vítání léta



2

Z P R ÁV Y  Z  O B C E

Z jednání zastupitelstva
ZO schválilo:

• Závěrečný účet a účetní závěrku 
za rok 2024 bez výhrad

• Hospodaření a účetní závěrku ZŠ 
Neubuz za rok 2024 bez výhrad

• Dodatek č. 2 a 3 SOD „Zásobování 
vodou obce Neubuz“

• Smlouvu s firmou Aquadrop na vy-
pracování PD domovních vodovodních 
přípojek

• Smlouvu s firmou STAVO s.r.o. 
na realizaci akce „Rekonstrukce třídy 
a sociálního zařízení v ZŠ Neubuz“

• Smlouvu s firmou STAVO s.r.o. 
na realizaci akce „Přístřešek a podium 
v areálu Moštárna“

• Smlouvu o úvěru s KB Zlín ve výši 5 
mil. Kč

• Prodeje a nákupy pozemků malých 
výměr

• Vypracování průkazů energetické 
náročnosti pro všechny obecní objekty

• Nákup nové venkovní turistické ma-
py včetně prezentace od firmy SHOCART

• Smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 5 000 Kč Charitě Zlín

• Smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 2 000 Kč ZO ČSOP Buchlovice

• Smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 22 000 Kč SDH Neubuz 
za sběr železného šrotu

• Smlouvu o poskytnutí finančního 
daru ve výši 10 000 Kč SDH Neubuz 
na činnost

• Smlouvu o zřízení služebnosti s fir-
mou ZlínNet a.s.

• Uzavření nových smluv o odběru 
elektřiny a plynu od 1. 1. 2026 dle výbě-
ru Energetické agentury Zl.kraje 

• Rozpočtové opatření č. 4 a č. 5.

O Z N Á M E N Í
o vyhlášení revize katastru nemovitostí

Obec Neubuz podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. a) zákona č. 256/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí (katastrální zákon),

o z n a m u j e

na základě sdělení Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Zlín 
(dále jen „katastrální úřad“) č.j. RO-3/2025-705,
že v katastrálním území Neubuz obce Neubuz bude zahájena 

revize katastru nemovitostí,

která potrvá od 15. 8. 2025 přibližně do 30. 11. 2027.

Během revize katastru nemovitostí budou zaměstnanci katastrálního úřadu revido-
vat soulad údajů katastru se skutečným stavem v terénu. 
Účast vlastníků a jiných oprávněných není při revizi katastru nezbytná.
V případě zjištěného nesouladu mezi stavem evidovaným v katastrua stavem v te-
rénu budou vlastníci zváni k jeho projednání se zástupcem katastrálního úřadu.

V této souvislosti upozorňujeme vlastníky nemovitostí na jejich povinnosti, 
vyplývající z ustanovení § 37 odst. 1 katastrálního

zákona, zejména povinnost

a)  zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání nebo na toto jednání 
vyslat svého zástupce,

b)  ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru týkající se jejich ne-
movitostí, a to do 30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit listinu, která 
změnu dokládá, nejedná-li se o listiny, které předkládají příslušné státní 
orgány přímo k zápisu do katastru nemovitostí,

c)  na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do ka-
tastru.

Neposkytne-li vlastník nebo jiný oprávněný na výzvu katastrálního úřadu potřebnou 
součinnost a zjištěný nesoulad se nepodaří odstranit do ukončení revize, bude in-
formace o tomto nesouladu zveřejněna na internetových stránkách Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru ne-
movitostí.

Stavíme, opravujeme, 
vylepšujeme

V naší obci probíhá letos řada důleži-
tých investičních akcí, některé finišují, 
jiné teprve začínají.

Vodovod – blízko k cíli
Výstavba vodovodního řadu úspěšně 

pokračuje. Právě se dokončuje poslední 
větší úsek v lokalitě Hořansko. Poté nás 
čeká náročnější etapa – budování auto-
matické tlakové stanice na zahradě 
za obecním úřadem, která bude zahrno-
vat i osazení betonové akumulační nádr-
že o objemu 10 m³.

Zbývá také dokončit vodoměrnou 
šachtu ve Slušovicích u pálenice. 
Po těchto krocích se uskuteční tlakové 
zkoušky, a pokud půjde vše podle plánu, 
na podzim požádáme o kolaudaci. 
Teprve po jejím úspěšném dokončení 
bude možné realizovat domovní vodo-
vodní přípojky.

Areál Moštárna – nové zázemí pro 
kulturní akce

V areálu Moštárna se blíží do finále 
výstavba krytého posezení a nového pó-
dia. Začaly i stavební práce na přestavbě 
části fotbalových kabin na nové sociální 
zařízení, které bude sloužit návštěvní-
kům i mimo provozní dobu Hospůdky 
Moštárna. Prosíme všechny o trpělivost 
– vše by mělo být hotovo do konce čer-
vence. První srpnový víkend plánujeme 
slavnostní otevření.

Fotovoltaika – úspory díky slunci
Projekt fotovoltaické elektrárny (FVE) 

v naší obci se posouvá kupředu. Na bu-
dově obecního úřadu už jsou nainstalo-
vány fotovoltaické panely. Úřad je pro-
pojen kabelem s budovou obchodu 
a společenské místnosti, které tak již ví-
ce než měsíc čerpají elektřinu z vlastních 
obnovitelných zdrojů.

V létě se panely budou instalovat 
i na střechu školy, která projde komplet-
ní výměnou. Škola bude opět kabelem 
propojena s veřejným osvětlením a ko-
munitním centrem – i zde dojde ke sní-
žení nákladů na energie. V budoucnosti 
bychom chtěli přebytky sdílet s dalšími 
obecními budovami.

Modernizace školy
Začala také rekonstrukce jedné ze tříd 

a sociálního zařízení v základní škole. 
Žáci ukončili školní rok o týden dříve, 
aby mohla proběhnout nezbytná sta-
vební činnost. Věříme, že vše proběhne 
podle plánu a děti se 1. září vrátí 
do zmodernizovaných prostor.



3

M OŠTÁ R N A

Moštárna slaví 

Jak už jsme psali v minulém zpravo-
daji, areál Moštárna slaví letos krásné 
jubileum – 50 let svého fungování. 
A tak jsme si řekli, že takové výročí si 
zaslouží oslavu!

Na první srpnový víkend jsme pro 
vás připravili třídenní program:

• PÁTEK 1. srpna 

V 16 hodin začne tradiční Uvolněné 
odpoledne a večer nám k tanci i po-
slechu zahraje známá dvojice Bob 
a Bobek – Kamil Dyják a Jarda Bo-
bowski.

• SOBOTA 2. srpna ve 20:00

Slušovští ochotníci zahrají (ne)ro-
mantickou divadelní komedii o nikdy 
nekončících hrách mezi ženami a mu-
ži Game Over, která zaručeně pobaví 
dospělé publikum.

• NEDĚLE 3. srpna od 15:00
Vystoupí oblíbená dixielandová ka-

pela ze Hvozdné Záhumení Street 
Band a zakončí tak oslavy v pohodo-
vém rytmu.

Vstup na všechny akce je zdarma!

O občerstvení se postará Hospůdka 
Moštárna. Přijďte posedět, zavzpomí-
nat a oslavit půlstoletí místa, které je 
s naší obcí neodmyslitelně spojené.

T Ě Š Í M E   S E   N A  V Á S !

50 let!50 let!



4

Počasí nám přálo – celodenní vítr se 
utišil, teplota akorát, obloha téměř bez 
mráčku a západ slunce vykouzlil nádher-
nou atmosféru. Mezi hosty dorazil i otec 
Lukáš, se kterým jsme se symbolicky roz-
loučili, neboť odchází z naší farnosti. Jako 
poděkování za jeho působení u nás a neu-
tuchající podporu naší obce obdržel zmen-
šenou sochu naší Barborky a dárkový pou-
kaz na bílou albu.

O hudební doprovod se postaral sám 
otec Lukáš spolu s Lojzíkem ze Všeminy – 
hráli na kytary písničky na přání a vytvořili 
tak krásnou, přátelskou atmosféru.

Večer se nesl v duchu radosti a soused-
ského setkávání. Zábava pokračovala až 
do půlnoci a pro všechny to byl příjemný 
start do letních dnů a nadcházejících 
prázdnin.

Dokončení ze str. 1



5

Pozvánka
Jak jste určitě zaznamenali, letos se neuskutečnila tradiční 

akce Slet čarodějnic. O další tradiční akci však nepřijdete. 
Máme pro Vás pozvánku na Uvolněné odpoledne s výsta-
vou veteránů – akce pro celou rodinu.

Přijďte si s námi užít pohodový den plný zábavy, radosti 
a jedinečných zážitků! A kdy? V pátek 1. 8. 2025 od 16 hodin 
v areálu Hospůdky Moštárna. Přijďte s celou rodinou na pří-
jemné setkání v přátelské atmosféře.

Uvolněné

Občerstvení zajištěno
Těšíme se na Vás!

01 | 08 | 2025

Zábavné odpoledne pro celou rodinu

Areál Hospůdky Moštárna

K O M U N I T N Í  Š K O L A  S O V A  A
H O S PŮD K A  M O Š T Á R N A

P OŘÁ D A J Í

Auto-moto veteráni | Tvořivé dílničky | Zábavná stezka pro děti |
Jízda na koních | Bubbleshow - Pavel Roller |

Malování na obličej | Skákací hrad | 
Čtyřkolky ALIGATORAVS

odpoledne

16:00

KO M U N I T N Í  Š KO LA  S OVA

Rozlučkové cvičení dětí před prázdninami 
Dne 10. června 2025 odpoledne se v areálu Myslivny v Neubuzi uskutečnilo posled-

ní cvičení dětí před letními prázdninami. Akci připravila jejich lektorka Tereza 
Štěpánová, která se dětem věnuje s láskou a energií, jež se snadno přenáší i na jejich 
tváře. U Myslivny panovala veselá a uvolněná atmosféra. Děti si společně zacvičily, 
zasoutěžily, v tvořivé dílničce si vyrobily náramek z korálků, a především příjemně 
strávily čas se svými kamarády a rodiči. Na závěr byly předány odměny a diplomy. 
Velkou radost měly děti ze skákacího hradu, ve kterém se pořádně vyřádily.

Tímto bylo ukončeno cvičení před prázdninami, ale nikoli veškerá aktivita. Terka 
Štěpánová připravila na léto příměstský taneční tábor „Letem světem“, který proběh-
ne od 14. do 18. července 2025. Tábor je určen pro děti, které baví pohyb, hudba  
a objevování nových kultur prostřednictvím tance a her.

Těšíme se na všechny malé tanečníky a dobrodruhy, kteří se  
s námi vydají na letní cestu kolem světa – s rytmem v nohách  
a úsměvem na tváři!

Od září se na Vás bude Terezka opět těšit v pravidelném kurzu 
cvičení.

Poděkování
Prázdniny klepou na dveře a kurzy 

cvičení pro děti i dospělé budou mít 
pauzu. 

Děkuji lektorkám Terce Štěpánové, 
Nikči Vaculkové a Andrejce Pastu-
šanové za jejich práci a přeji jim  
i všem cvičenkám krásné léto a v zá- 
ří opět na značkách!

 Kamila Garguláková



6

S B O R  D O B R OVO L N ÝC H  H AS I Č Ů  N E U B U Z

12. dubna pořádali hasiči ze Slušovic 
7. ročník akce Den první pomoci. 

Na sokolskou zahradu se sjela druž-
stva mladých hasičů z 11. okrsku, pro 
které byl připraven vzdělávací i zábavný 
program. Letos se organizátoři zaměřili 
na pády z výšky a skoky do vody s ná-
sledkem úrazu. Nechyběla ukázka práce 
výjezdové jednotky SDH Slušovice, práce 
profesionální jednotky HZS Zlínského 
kraje a připravena byla i beseda Projektu 
Stop úrazům ParaCENTRUM Fenix. 
Na závěr se děti občerstvily a byly zod-
povězeny dotazy. Přejeme organizáto-
rům, aby na příští rok připravili opět za-
jímavý program pro děti.

11. dubna chlapi posbírali železný 
šrot v naší obci. Získaný finanční obnos 
bude použit na činnost našeho sboru. 
Děkujeme Standovi Tomšů za zapůjčení 
nákladního auta.

16. dubna se Radka Drmlová zúčastni-
la školení vedoucích mládeže na Bře-

zové. Získané informace slouží k práci 
s mládeží.

Každý rok na konci dubna se na sv. 
Hostýně setkávají hasiči z České re-
publiky i ze zahraničí na první pouti, 
aby uctili svého patrona sv. Floriána 
a ochránkyni Moravy Pannu Marii. 

Na letošním jubilejním 30. setkání byl 
k vidění průvod stovek uniformovaných 
hasičů s prapory. Mši svatou v bazilice 
celebroval arcibiskup pražský Jan 
Graubner, který poděkoval hasičům 
za jejich práci. Poutníkům přálo počasí 
k návštěvě rozhledny, křížové cesty, 
zchladili se vodou u Vodní kaple. 
Ve stáncích bylo připraveno občerstvení 
a spousta sladkostí, hraček a suvenýrů. 
Ani jsme se nenadáli a už jsme se spo-
lečně s hasiči z Březové vraceli domů 
posíleni na těle i na duchu.

Májka. Konec dubna tradičně paří 
i stavění májky . Tak tomu bylo i letos. 
Z lesa chlapi přivezli smrk. Jeho kmen 

očistili, děvčata připravila věnec a spo-
lečně všichni nazdobili vršek krepovým 
papírem. Pomocí lan a žebříků chlapi 
strom postavili, aby po celý měsíc kvě-
ten byla májka ozdobou našeho parčíku. 

V měsíci květnu začínají pohárové 
soutěže. Družstvo mladších žáků jelo 
změřit své síly na Bílou Hlínu, kde pořá-
dali hasiči ze Slušovic sportovní klání pro 
sbory 11. okrsku. Děti se radovaly z po-
háru za druhé místo. 

4. května jsme společně s poutníky 
uctili u kapličky našeho patrona sv. 
Floriána. Letošní mše byla o to slavnost-
nější, protože jsme slavili 120 let od po-
stavení naší kapličky.

Okrsková soutěž. 11. května se ha-
siči z 11. okrsku sjeli na Hrobice, aby 
předvedli své sportovní výkony. U dětí to 
bylo : štafeta 4x60m, štafeta dvojic 
a požární útok. Mladším žákům uteklo 
3. místo o nějakou sekundu a starší 
družstvo, které se teprve secvičuje, bylo 



7

S B O R  D O B R OVO L N ÝC H  H AS I Č Ů  N E U B U Z

na 7. místě. Odpoledne soutěžili na hro-
bickém hřišti muži a ženy. Tato družstva 
se utkala ve štafetě 4x100 m a požárním 
útoku. Naši muži „A“ si dovezli pohár 
za krásné 3. místo.

V pátek 30. května jsme se sešli v par-
ku, abychom pokáceli májku a násled-
ně v mysliveckém areálu pořezali 
na „polénka“. Podařilo se udělat oheň, 
kde si přítomní mohli opéci špekáček 
a při pivečku si popovídat. Letos jsme 
upustili od pořádání dětského dne při 
kácení májky, ale připojili jsme se 14. 
června k myslivcům. 

Začínají prázdniny a dovolené. 
Přejeme Vám hodně sluníčka a pohody 
a zveme Vás na pohárovou soutěž 
na Hrobicích 5. 7. a 2. 8. na pohárovou 
soutěž na Březovou. 

Po prázdninách se všichni sejdeme  
6. září u nás na hřišti na Pohárové sou-
těži.

Ivana Tomšů



8

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Výlet na Zlínský filmový festival
Ve středu 4. června 2025 jsme se s naší školou vydali na výlet do Zlína, kde právě 

probíhal Zlínský filmový festival. Hlavním bodem našeho programu byla návštěva fil-
mu Bob a Bobek ve filmu – Na stopě Mrkvojeda. 

Z Neubuze jsme vyjížděli linkovým 
autobusem, cesta trvala přibližně 20 
minut. Po příjezdu jsme zamířili do Auly 
Univerzity Tomáše Bati, kde nás čekala 
filmová projekce. Ještě před začátkem 
nás přivítal moderátor, který krátce 
představil děj filmu. Příjemným překva-
pením byla i účast samotných režisérů. 
Film byl zábavný, veselý a velmi se nám 
líbil. Po jeho skončení jsme si v aule dali 
svačinu a poté jsme se přesunuli do par-
ku Komenského. Tam nás čekalo další 
překvapení – paní učitelky nám ke Dni 
dětí koupily zmrzlinu. V parku jsme si 
pak užili spoustu aktivit: plnili jsme úko-
ly, hráli různé hry a dokonce jsme si 
mohli vyzkoušet i práci v rozhlase.

Po obědě jsme se vydali na náměstí 
Míru, kde probíhal rozhovor s herci Lotti 
Töpfer a Oliverem Vyskočilem ze seriálu 
Jedna rodina.

Na závěr dne jsme navštívili obchodní 
centrum Zlaté jablko, kde jsme měli 
krátký rozchod a mohli si něco koupit. 
Poté už jsme zamířili na autobusové ná-
draží a vyrazili zpět domů.

Celý den jsme si opravdu užili a přivez-
li jsme si spoustu zážitků.

 Daniel Kocourek



9

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Hravě záchranářem aneb Týden bezpečnosti Zlínského kraje
V pátek 11. dubna jsme se zúčastnili velmi zajímavé akce zaměřené na prevenci a bezpečnost, která dětem zábavnou formou 

přiblížila základní dovednosti potřebné pro zvládání běžných i mimořádných situací.
Na jednotlivých stanovištích se malí 

záchranáři dozvěděli například:

· proč je důležité používat bezpečnost-
ní pásy a správně ukládat věci v autě,

· jaký význam má cyklistická přilba,

· jaká rizika přináší poslouchání hudby 
ve sluchátkách při přecházení silnice,

· jak předcházet požáru v domácnosti 
a co dělat, když dojde ke vzplanutí na-
příklad hrnce na sporáku,

· jak správně poskytnout první pomoc.

Součástí programu byla také možnost 
prohlédnout si zblízka vybavení, pomůc-
ky a výstroj složek integrovaného zá-
chranného systému.

Děkujeme všem organizátorům za pří-
nosný a inspirativní den.

 P. Výchopňová

Úspěch v literární soutěži 
Dne 12. června jsme se zúčastnili 

slavnostního předávání ocenění  
literární soutěže Požární ochrana 
očima dětí na stanici Hasičského 
záchranného sboru Zlínského kraje 
ve Zlíně.

A máme velký důvod k radosti – naši 
žáci obsadili všechna přední místa!

Amélie Pastrňáková – 1. místo  
v okresním i krajském kole.

Sofie Mikulášová – 2. místo  
v okresním kole.

Daniel Kocourek – 3. místo  
v okresním kole.

Děkujeme dětem za skvělou repre-
zentaci naší školy a gratulujeme k vyni-
kajícím výsledkům!



10

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Ve pátek 6. června jsme se brzy ráno 
vydali hasičským vozem na výlet 
na Všeminu. Po příjezdu jsme počkali 
na druhou skupinu, a jakmile dorazila, 
společně jsme se odebrali k vodě, kde 
nás už očekávala paní, která celý pro-
gram vedla. Po přivítání nám začala 
ukazovat různé typy záchranných vest 
pro psy i pro lidi, stejně jako další zá-
chranářské pomůcky. Všichni jsme si 
mohli vyzkoušet masáž srdce na figurí-
ně, což bylo velmi poučné. Mezitím se 
paní připravila a převlékla, aby mohla 
pracovat se svým psem Ellinkou. Zatím 
nám její kolega ukázal několik triků se 
svým psem Joshem – mohli jsme si ho 
pohladit a vyzkoušet si s ním některé 
cviky.

Poté nás paní rozdělila do dvou skupin 
a rozdala nám záchranné vesty. Lehli 
jsme si na zem a vytvořili tzv. „záchran-
nou hvězdu“, kterou jsme pak zopako-
vali i ve vodě – lehli jsme si na záda 
a čekali, až nás pes zachrání. Pes Ellinka 

Pes záchranářem – přehrada Všemina

plaval k paní, ta se ho chytila za vestu 
a on nás postupně táhl zpět ke břehu. 
Následovala další aktivita – ve trojicích 
jsme se postavili na paddleboard, dosta-
li lano a nechali se odsunout na vodu. 
Pes pak připlaval až k nám, uchopil lano 
a dotáhl nás zpět ke břehu. Všichni jsme 
si to vyzkoušeli a užili si to. Druhá skupi-

na si prošla stejným programem, jen 
s jiným pejskem. Na závěr jsme se ještě 
mohli svézt na paddleboardu jen tak pro 
zábavu.

Po usušení a převlečení následovalo 
společné focení, rozloučení s pejsky 
i s organizátory a návrat zpátky do školy 
na oběd. Byl to krásný a nezapomenu-
telný zážitek, který nám ukázal, jak dů-
ležitou roli mohou hrát psi při záchra-
nářské práci i při terapii.

 Sofie Mikulášová

Velká gratulace Vilmě Jelínkové  
k 1. místu v plaveckých závodech 
Stříbrný věnec 2025 v kategorii prsa. 
Skvělý výkon! Přejeme, ať se ti i nadá-
le daří a dosahuješ dalších úspěchů.

Gratulace!



11

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Ve středu 9. dubna proběhlo na naší 
škole školní kolo recitační a pěvecké 
soutěže Neubuzský slavíček 2025. Děti 
předvedly velmi pěkné výkony a porota 
to neměla vůbec jednoduché. Ti nejlepší 
z nejlepších postoupili do dalšího kola, 
které se konalo opět u nás v Neubuzi 
15. 4. 2025. Tady už byla konkurence 
větší, naši zpěváci a recitátoři se zde 
utkali s žáky z okolních škol z Veselé 
a Všeminy. 

Na soutěži zazněly nejen krásné tóny, 
ale i působivá recitační vystoupení. Naše 
děti, společně s kamarády z okolních 
škol, vytvořily příjemnou kulturní atmo-
sféru, která potěšila nejen porotu, ale 
také všechny přítomné diváky. Za svůj 
talent, odvahu a nasazení si všichni 
účastníci odnesli diplomy, drobné odmě-

Neubuzský slavíček 2025 ny a zasloužený potlesk. Velké poděko-
vání patří také porotě, složené ze zá-
stupců obcí a pedagogů.

Žákům naší školy se podařilo získat 
celkem 15 medailí. Gratulujeme!

ZPĚV 1. místo: Natálie Dubovská (2. roč-
ník), Nina Jelínková (5. ročník) 2. místo: Jan 
Dubovský (1. ročník), Klára Sládková (3. roč-
ník), Amélie Pastrňáková (4. ročník) 3. místo: 
Lukáš Cholasta (2. ročník), Lucie Březíková  
(3. ročník), Sofie Mikulášová (5. ročník)

RECITACE 1. místo: Andrej Mikuláš (2. roč-
ník), Amélie Pastrňáková (4. ročník), Nina 
Jelínková (5. ročník) 2. místo: Lukáš Cholasta 
(2. ročník), Lucie Březíková (3. ročník) 3. mís-
to: Jan Dubovský (1. ročník), Sofie Mikulášová 
(5. ročník)

 P. Výchopňová

Sportovní dopoledne se ZŠ Veselá V pondělí 2. června 2025 se na hřišti 
ve Veselé konalo sportovní dopoledne pl-
né soutěží, pohybu a dobré nálady. Akce 
probíhala v dopoledních hodinách a zú-
častnili se jí žáci ZŠ Veselá a naši žáci, 
kteří se společně utkali ve dvou sportov-
ních disciplínách – vybíjené a fotbale. 
Sportovní program zahájil zápas ve vybíje-
né. Hra byla napínavá a děti předvedly 
skvělou spolupráci i soutěžního ducha. 
Vítězem se nakonec stala ZŠ Veselá. 

Po přestávce přišel na řadu fotbal. I ten-
to zápas byl plný krásných momentů. 
Také zde nakonec zvítězili žáci ze ZŠ 
Veselá. Celé dopoledne se neslo v přátel-
ské atmosféře, děti si sportování užily na-
plno a navzájem se podporovaly. Na závěr 
čekala všechny sladká odměna v podobě 
zmrzliny, která přišla vhod po sportovním 
výkonu.

Děkujeme ZŠ Veselá za skvěle strávený 
den a těšíme se na další společné sportov-
ní akce!  Kalivodová Anna



12

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Ve čtvrtek 24. dubna jsme jeli se ško-
lou na dvoudenní výlet do Prahy. Vyrazili 
jsme my, žáci 3., 4. a 5. ročníku. Celkem 
nás bylo jedenáct a doprovázely nás dvě 
paní učitelky. Brzy ráno jsme odjeli auto-
busem ze Vsetína do Hranic na Moravě 
a odtud jsme pokračovali vlakem až 
na hlavní nádraží v Praze. Poté jsme se 
pěšky přesunuli nejdříve na Václavské 
náměstí a pak na Staroměstské náměstí. 
Tam jsme se podívali na orloj a pokračo-
vali na Karlův most. Čekal tam na nás 
průvodce, který nám vyprávěl zajíma-
vosti o mostě a jeho sochách. Pak jsme 
se prošli Kampou kolem Čertovky, zasta-
vili se u zdi Johna Lennona a došli až 
k domu U Dvou Slunců na Malé Straně. 
Nejvíc nás zaujalo Muzeum alchymie. 
Přivítal nás tam pán převlečený za alchy-
mistu a měli jsme zábavný program 
s pokusy.

Poté jsme se vydali na Pražský hrad. 
Viděli jsme střídání stráží, chrám svatého 
Víta, Zlatou uličku, mučírnu, Starý krá-
lovský palác i Vladislavský sál. K večeři 
jsme šli do McDonaldu a pak tramvají 

Výlet do Prahy

na Petřín. Vystoupali jsme na rozhlednu 
a obdivovali krásný výhled na celou 
Prahu. Nakonec jsme se ubytovali v ho-
telu Harmony.

I když celý den pršelo, výlet se nám 
moc líbil.

Druhý den jsme se po snídani sbalili 
a navštívili Muzeum Karla Zemana. 
Vyzkoušeli jsme si tam různé filmové 

triky a animace. Na oběd jsme šli znovu 
do McDonaldu a potom k Vltavě, kde 
nás čekala komentovaná plavba lodí.

Na závěr jsme navštívili Muzeum iluzí, 
kde jsme se hodně nasmáli. Před cestou 
domů jsme se ještě zastavili v Bille, kde 
jsme utratili poslední peníze za dobroty 
a pití do vlaku.

I když nám počasí nepřálo, výlet se mi 
moc líbil a rád bych si ho někdy zopako-
val.

Jonáš Váňa

Školní výlet na Macochu
Ve středu ráno jsme se společně vydali na dlouho očekávaný školní výlet – cílem 

byla známá krasová oblast Moravského krasu, konkrétně propast Macocha 
a Punkevní jeskyně. Vyjížděli jsme od školy v Neubuzi objednaným autobusem už 
v 7:00 hodin. Cesta trvala přibližně hodinu a třičtvrtě, ale díky dobré náladě v au-
tobuse utekla rychle.

Po příjezdu na místo jsme přesedli na turistický vláček, který nás dovezl ke vstupu 
do Punkevních jeskyní. Čekala nás fascinující prohlídka plná krápníků, podzemních 
sálů a nakonec i pohled zespodu do samotné propasti Macocha – to byl opravdu 
zážitek. Po prohlídce jsme nasedli na loďky a vydali se na plavbu podzemními vo-
dami, která byla klidná a krásně dokreslila atmosféru jeskynního světa. Po návratu 
na místo, odkud jsme vyšli, jsme si dopřáli krátkou přestávku na občerstvení. Pak 
nás čekal výstup lanovkou k chatě Macocha, odkud jsme si propast mohli prohléd-
nout i shora. Následoval chutný oběd – kuřecí steak s hranolky, na který se už 
všichni těšili. Po obědě jsme měli rozchod, během kterého jsme si mohli koupit 
suvenýry nebo drobnosti ve stáncích. Kolem druhé hodiny jsme se všichni sešli 
u autobusu a vydali se zpět do Neubuze. Výlet se nám moc líbil – počasí nám přá-
lo, zážitků bylo plno a užili jsme si ho opravdu naplno!



13

Z  N AŠ Í  Š KO LY

Rekonstrukce třídy a sociálního zařízení v ZŠ Neubuz
Předmětem projektu je rekonstrukce třídy a sociálního zařízení v Základní škole 

Neubuz s cílem zlepšit kvalitu vzdělávacích podmínek, včetně podmínek pro děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami, a zajištění dostupnosti hygienického záze-
mí v souladu s inkluzivními principy vzdělávání. 

Rekonstrukce učebny I. zahrnuje výměnu podlahy, instalaci tepelné a vlhkostní 
izolace, nové podhledy s LED osvětlením a výmalbu. Dále bude pořízena nová 
vestavěná skříň a magnetické tabule. Dojde také k modernizaci sociálního zaříze-
ní, úpravě dispozice prostor a vybudování bezbariérové toalety.

Projekt Rekonstrukce třídy a sociálního zařízení v ZŠ Neubuz je spolufinancován 
Evropskou unií.

Vystoupení pro maminky 
Letošní vystoupení pro maminky, 

které se konalo 7. května v horní třídě 
budovy ZŠ, se opravdu vydařilo! Děti 
nás provedly celým rokem – od zimy, 
přes jaro a Velikonoce až ke Dni ma-
tek. Zazněly krásné písně zpívané 
v kánonu a hudební doprovod zajistili 
šikovní žáci na zobcové flétny. Páťáci 
přednesli dojemné básně a děti 
z kroužku vaření připravily chutné ob-
čerstvení, které všem zpříjemnilo od-
poledne.

Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na této milé akci!

Slavnostní promoce žáků 5. ročníku

Páteční podvečer 13. června v Komunitním centru Neubuz patřil slavnostní pro-
moci žáků 5. ročníku. Rozloučili jsme se s našimi šikovnými „páťáky“, kteří nás 
po celý rok výborně reprezentovali v různých soutěžích. Všichni tři jsou navíc výbor-
ní herci – ve scénce, kterou si sami napsali, připravili a zrežírovali, předvedli svůj 
talent naplno. Děvčata si nacvičila i taneční vystoupení a společně s mladšími flét-
nisty jsme si zazpívali. Máme opravdu talentované děti a jsme na ně právem hrdí.

Velké poděkování patří také maminkám a přátelům školy za připravené občerst-
vení – velmi si této podpory vážíme.

  P. Výchopňová



14

V E T E R Á N S K É  O K É N KO

Automobiloví veteráni z Neubuze se zúčastnili srazu v Kovozoo ve Starém 
Městě

První červnový den se areál Kovozoo 
ve Starém Městě proměnil v pestrou 
přehlídku automobilové historie. Na tra-
dičním srazu veteránů nechyběli ani 
nadšenci z Neubuze, kteří přivezli něko-
lik výjimečných a pečlivě udržovaných 
vozidel.

Za volantem klasické Lady 2107 seděl 
Miroslav Gargulák st., zatímco jej jako 
spolujezdec doprovázel syn Lukáš 
Gargulák, který je zároveň majitelem 
vozu. V koloně je následovala Kamila 
Garguláková s elegantním Fordem 
Sierra.

Výraznou pozornost si však získala 
trojice amerických vozů. Aleš Vajďák 
dorazil se stylovým Chevroletem Apache, 

jeho manželka Iva Vajďáková zaujala 
přihlížející elegantním Cadillacem 
DeVille a výpravu doplnil Alešův švagr 
Standa Zedek, který přivezl působivý 
Ford Ranchero. Tyto vozy se těšily velké-
mu zájmu návštěvníků díky svému nad-
časovému designu a výbornému tech-
nickému stavu.

Sraz probíhal v inspirativním prostředí 
Kovozoo, které propojuje svět techniky, 
ekologie a zábavy. Atmosféra byla přá-
telská a nabitá nadšením. Návštěvníci si 
mohli prohlédnout desítky vozidel růz-
ných značek a období.

Účast nadšenců z Neubuze nebyla jen 
prezentací krásných strojů, ale i důka-
zem jejich krásného vztahu k automobi-
lové historii a pečlivé práce, kterou svým 
veteránům věnují. Jejich vystoupení na 
akci ukázalo, že i malá obec jako je 
Neubuz může mít silné zastoupení mezi 
milovníky klasické techniky.

 Miroslav Gargulák



15

M Y S L I V E C K É  S D R U Ž E N Í  N E U B U Z - D E Š N Á

Dětský den
Myslivci a hasiči společně uspořádali dětský den plný zábavy a poznání.

Samozřejmě nechyběla zábava v po-
době skákacího hradu, kde se malí 
dokonale vyřádili. Odměnou za splně-
né úkoly byl párek v rohlíku nebo 
osvěžující meloun. 

Dospělí si mezitím mohli vychutnat 
zvěřinový guláš nebo pečeného divo-
čáka se zelím, posedět si a později 
i zazpívat s mladým kytaristou, který 
zde absolvoval své první veřejné vy-
stoupení. Jeho výkon a odvaha sklidila 
potlesk.

Celé odpoledne a podvečer byly pl-
né příjemné atmosféry.

Velké poděkování patří všem, kteří 
se na této akci podíleli – myslivcům, 
hasičům za organizaci a obci Neubuz 
za podporu. 

V letošním roce spojili své síly myslivci 
a hasiči a společně uspořádali dětský 
den, který přilákal mnoho rodin s dětmi. 

Po chladném květnu se konečně po-
časí umoudřilo a dopřálo nám krásný, 
slunečný sobotní den. Ve 12:00 začala 
příprava stanovišť – stavěly se stany, 
rozkládaly stoly a vše se pečlivě připra-
vovalo pro první návštěvníky. Jakmile 
bylo vše hotovo, mohly děti i dospělí 
vyrazit plnit připravené úkoly a soutěže.

Myslivecký areál sousedí s obecní za-
hradou, která se ukázala jako ideální 
místo pro takovou akci. Děti měly mož-
nost poznávat zvěř, ptáky, rostliny 
a stromy – vše, co příroda nabízí. 

Nechyběla ani střelba ze vzduchovky 
a lukostřelba se šípy, což bylo pro malé 
návštěvníky velkým zážitkem.

Hasičská stanoviště byla zaměřena 
na sportovní aktivity – děti si vyzkoušely 
přechod po laně nebo shození kelímků 
pomocí ručně ovládané stříkačky.

Poslední stanoviště bylo věnováno 
nauce o třídění odpadu, což zaujalo 
a zároveň poučilo děti i dospělé.

Pro ty, kdo si chtěli během cesty něco 
zakousnout, byla připravena vynikající 
placka od Majky Váňové, která se stala 
hitem celé akce.

U posledního stanoviště si děti mohly 
nechat namalovat tetování s motivy zví-
řat – největší oblibu měly obrázky pa-
vouků.



Informační zpravodaj NEUBUZ – čtvrtletník obce Neubuz • Periodický tisk územního samosprávného celku • vydává Obec Neubuz • IČO 00568 660
Neubuz 91, PSČ 763 15 • Tel: 577 983 693 • E-mail: obec@neubuz.cz • Redakční rada: Ing. Renata Zábojníková, Ivana Tomšů, Petra Výchopňová
Grafická úprava, zlom a tisk: RENO Zlín [www.renozlin.cz] • Datum vydání 3. 7. 2025 • Náklad: 300 výtisků • MK ČR E 13112 • NEPRODEJNÉ.

SPOLEČENSKÁ  
KRONIKA 

Jubilanti / srpen – září 

Marie Železníková 85 let
Alois Lukeš 86 let
Anna Záhořáková 86 let
Jiřina Tkadlecová 80 let
Vlastimil Neumann 80 let
Milada Hynčicová 85 let
Jana Macháčková 60 let
Zdeněk Barvíř 65 let
Eva Vykopalová 80 let
Josef Vajďák 81 let
Eliška Suchá  60 let
Božena Čapáková 91 let
Svatopluk Čech 81 let
Jan Revenda 86 let

Úmrtí 
Antonín Tomšíček

Narození 
Tereza Pstronková

Upozornění: V rubrice Společenská kronika 
jsou zveřejňovány významné životní události 
občanů Neubuze. Pokud nechcete tyto infor-
mace, které se Vás osobně týkají zveřejnit, 
obraťte se na Obecní úřad v Neubuzi – pí-
semně, osobně nebo telefonicky na tel. číslo 
577 983 693 nebo 603 844 550. 

1 .  F C  N E U B U Z

Konec sezóny 2024/2025 
Fotbalovou sezónu 2024/2025 jsme zakončili na 7. místě  

z celkem 12 týmů. 
Začátek nové sezóny je naplánován na 24. 8. 2025. 

Tabulku zápasů po rozlosování rozdáme včas mezi fanoušky 
1.FC Neubuz.

Po ukončení sezóny jsme byli pozvaní na pouťový turnaj v obci Hoštice-Heroltice 
u Vyškova. Turnaje se zúčastnily týmy z různých krajů a to Hoštice, Chvalkovice n. H., 
Tištín, Rudoltice a Neubuz. Turnaj byl pořádán zábavnou formou pro exhibici a poba-
vení diváků. Takové akce jsou důležité pro stmelení týmu a v rámci přípravy na novou 
sezónu. Snad se podobných akcí zúčastníme před začátkem sezóny více.

Pouťová zábava, kterou jsme pořádali 2. 5. 2025 v Komunitním centru v Neubuzi, 
se vydařila ke spokojenosti všech. Kapela Raider Rock nás provázela celý večer skvě-
lou melodickou hudbou s plným tanečním parketem do ranních hodin. Děkujeme 
všem účastníkům a Blance Juříkové za pomoc a hlavně obci Neubuz za podporu. 
Doufáme, že se stane tato akce tradicí, nejen pro místní občany, a bude pro ně víta-
ným povyražením a pobavením.

Za celou sezónu 2024/25 bychom rádi poděkovali hlavně fanouškům, rodinným 
příslušníkům za oporu, obci Neubuz a hospůdce Moštárna za podporu.

Budeme se těšit na všechny příznivce kopané v nové sezóně.
1.FC Neubuz

Poutní výlet na Svatý Hostýn
V neděli 10. srpna pořádáme pouť 

na Svatý Hostýn – nejen pro seniory, 
ale i pro všechny další zájemce. 
Odjezd autobusu v 7:30 od obecní-
ho úřadu.

Autobus pojede až nahoru k bazilice, 
takže výlet je vhodný i pro méně pohyb-
livé. Čeká nás krásný den na význam-
ném poutním místě s možností duchov-
ního zastavení, procházky nebo jen klid-
ného posezení.

Přidejte se a užijte si příjemnou neděli 
ve společnosti a ve výjimečném prostře-
dí Svatého Hostýna.


